Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL N.090/2024 – PROGRAD/UFSM SELEÇÃO PARA COLABORADORES NAS COMISSÕES DO
PROCESSO DE CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2025

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Coordenadoria de

Planejamento Acadêmico e da Comissão de Ingresso Acadêmico da UFSM, torna público o cronograma

das entrevistas do Edital de Seleção para Colaboradores(as) junto às Comissões do Processo de

Confirmação de Vaga 2025.

O link de acesso às entrevistas será enviado ao e-mail cadastrado na inscrição.

COMISSÃO DE ACESSIBILIDADE - DIA 07/10/2024

ALBERTO BRILHANTE WOLLE 14:00

ANDERSON BOFF 14:05

CARINE MARTINS BARCELLOS 14:10

ISABELLA MARTINS DE ALBUQUERQUE 14:15

JEAN CLAIR OSES 14:20

JULIANA CORRÊA DE LIMA 14:25

JUSSARA MAITÉ MORAES ESMERIO 14:30

NATALIA PERGHER MIRANDA 14:35

RENATA CASSOL DA ROSA DA SILVA 14:40

VIVIAN CLAUDY 14:45

COMISSÃO DE AUTODECLARAÇÃO - DIA 07/10/2024

ALESSANDRA ALFARO BASTOS 14:50

ANA PAULA DE LIMA RODRIGUES 14:55

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação

ANDRÉ DE TOLEDO PAINES 15:00

CAREN ALICE RIBEIRO SEVERO 15:05

CLÁUDIA SIMONE DA ROSA RODRIGUES 15:10

CRIS PINHEIRO CORRÊA BARROZO 15:15

DAIANE BALCONI BEVILAQUA 15:20

DIEGO DO NASCIMENTO LORETO 15:25

EMERSON CARVALHO RODRIGUES 15:30

ENDRIGO ALDORI GONÇALVES SOUZA 15:35

FERNANDO LIMA RIVAS 15:40

FLÁVIA MICHELON DALLA NORA 15:45

GLECE KURZAWA COSER 15:50

LUANA POMPÉO RODRIGUES 15:55

MARILÉIA LUCIA STOLZ 16:00

RONALDO SOARES DE LIMA 16:05

ROSANE BRUM MELLO 16:10

TIAGO MORAES TRINDADE 16:15

VICTOR ALVES DOS SANTOS 16:20

COMISSÃO DE ANÁLISE SOCIOECONÔMICA - DIA 07/10/2024

ALIANDRA FANTINELL DE OLIVEIRA 16:25

ANA CELINA QUEVEDO SALLES 16:30

BRENO FERREIRA PEREIRA 16:35

EDERSON FERNANDO SPARREMBERGER 16:40

LEANDRO LUCCA 16:45

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação

RAQUEL PROCHNOW 16:50

COMISSÃO DE DOCUMENTAÇÃO - DIA 08/10/2024

ALINE DE OLIVEIRA FREITAS 08:30

ANDERSON LUIZ VEDUIM BORTOLUZI 08:35

ANDRÉ LUIZ FAVERZANI MARTINS 08:40

ANDRÉ ROSS BORNIATTI 08:45

BRUNA KIST BRUSIUS 08:50

BRUNO TRINDADE CEZAR 08:55

CARLA DAIANA MACHADO DE FREITAS 09:00

CARMINE BEATRIZ SPOHR 09:05

DENISE GARCIA DA SILVA BORTOLOTTO 09:10

ELAINE PATRÍCIA FARIAS DE MATTOS 09:15

FLAVIO CESAR LEITE 09:20

GABRIELA DOS SANTOS MALAQUIAS 09:25

HEDIONEIA MARIA FOLETTO PIVETTA 09:30

LUCIANE BIZZI 09:35

MANOEL LISBOA SICHONANY JUNIOR 09:40

MARCELE GONCALVES BRANCHER 09:45

MARLENE GALLINA REGO 09:50

MAURÍCIO SEVERO 09:55

MELISSA MEDEIROS BRAZ 10:00

MORGANA MELLO BEVILACQUA 10:05

RAPHAEL BRAIBANTE FLORES 10:10

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação

RAQUEL FREITAS PENNA 10:15

ROSANA BRETTAS DA SILVA 10:20

TATIANA CASSOL BELMONTE 10:25

VANESSA GIACOMELLI BRESSAN 10:30

WALTER GREFF RODRIGUES NETO 10:35

COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E LOGÍSTICA - 08/10/2024

ALEXANDRE CORDEIRO DE ALBUQUERQUE 10:40

CLAYTON DA SILVA ALVES 10:45

EVANDRO GOMES FLORES 10:50

LAISER DOS SANTOS MELLO 10:55

RAPHAEL WAECHTER SIMON 11:00

SONIA TERESINHA OLIVEIRA FERRAO 11:05

COMISSÃO DE TRIAGEM - DIA 08/10/2024

ALICE LAMEIRA FARIAS 11:10

ANA PAULA PERLIN 11:15

ANDRÉSSIA JOCIARA DIAS 11:20

CARINE ANDREIA KOCHHAN 11:25

CARLOS FILIPE DA SILVA PONTES 11:30

CAROLINE ARIETE MARQUESINI RAMBO 11:35

CAROLINE SPOHR 11:40

DAIANE DOS SANTOS VARGAS 11:45

DAÍSE DOS SANTOS VARGAS 11:50

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação

DENISE FRIGO 11:55

ELISANDRA DELLA-FLÓRA WEINITSCHKE 14:00

EMILIA LORENTZ DE CARVALHO LEITAO 14:05

EUNICE APARECIDA DA SILVA CUNHA 14:10

FELIPE BERTAGNOLLI 14:15

GLAUCIA DA ROCHA TASSINARI 14:20

GUILHERME BASSO 14:25

HENRIQUE WELTER AZZI 14:30

JULIA CERVO 14:35

LIANA VERONICA ROSSATO 14:40

LUCIANY ABREU DE MELLO 14:45

MAIARA DE ARRUDA NASCIMENTO 14:50

MANOELI LUPATINI 14:55

MARTA REGINA SPERANDEI LAVARDA 15:00

NÍCHOLAS ZULIANI TEIXEIRA 15:05

RICARDO RENK 15:10

RUI TIAGO DE MORAES ALVES 15:15

SINARA SANTOS JARDIM 15:20

TATIANA BECKER VENTURA 15:25

THIAGO KRUSCH BELLO 15:30

VALÉRIA GARLET 15:35

Santa Maria, 07 de outubro de 2024.

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação

Jerônimo Siqueira Tybusch
Pró-Reitor de Graduação - UFSM

Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico– UFSM
Responsável Institucional pela SiSU na UFSM

Félix Alexandre Antunes Soares,
Pró-Reitor Adjunto de Graduação - UFSM

Coordenador de Planejamento Acadêmico – UFSM
Vice-Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico – UFSM